МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

 «КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(КГУ)

ПРИКАЗ

16.09.2024 № 02.01-404/01

Курган

Во изменение приказа от 27.08.2024 № 02.01-359/1

«О плате за проживание в общежитии

Куртамышского филиала КГУ

для студентов очной формы обучения

«Курганского педагогического колледжа»

на 2024-2025 учебный год»

В соответствии со ст. 153-157 Жилищного кодекса РФ от 29.12.2004 №

188-ФЗ, ч.  4,  5,  6 ст.  39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании»,  п.  42,  42(1),  43,  50,  51  (формулы  2,  4,  7  приложения  2)

Постановления  Правительства  РФ  от  06.05.2011  №  354  «О  представлении

коммунальных  услуг  собственникам  и  пользователям  помещений  в

многоквартирных домах и жилых домов», п. 1.5, 1.7, 1.8 и п. 6 Положения о

студенческом  общежитии  федерального  государственного  бюджетного

образовательного  учреждения  высшего  образования  «Курганский

государственный университет» (КГУ), утвержденного на заседании Ученого

совета 01.10.2021 протоколом № 7 (далее по тексту Положение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2024 года на 2024-2025 учебный год (на 10 месяцев)

стоимость за проживание (наем) и коммунальные услуги (без учета

понижающих коэффициентов) для нанимателей жилых помещений в

общежитии Куртамышского филиала КГУ из числа, обучающихся по

программам среднего профессионального образования очной формы

обучения в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» в следующей

редакции:

А). Для жилых комнат средней площадью 17,2 кв. м

№, адрес общежития, комната Размер платы с  человека, руб.

2

1  человек  в

комнате

2  человека  в

комнате

3 человека в

комнате

Общежитие  по  адресу:  г.

Куртамыш, ул. Студенческая, 2а,  3-

х местная (17,2 кв. м)  всего,

в том числе:

33590 22090 18210

Наем 950 480 320

Коммунальные услуги 32640 21610 17890

Б). Для жилых комнат средней площадью 11,9 кв. м плата за проживание

не изменится и соответствует плате, установленной приказом № 02.01-

359/1 от 27.08.2024.

2.  Взимание  платы  для  нанимателей,  указанных  в  п.  1  настоящего

приказа,  осуществлять  в  соответствии  с  п.  4  (за  наем)  и  п.  5  (за

коммунальные услуги)  ст. 39 федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании».

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Приложение  – уточненный расчет платы за проживание студентов ГБПОУ

«Курганский  педагогический  колледж»  в  общежитии  филиала  КГУ  в  г.

Куртамыш на 2024-2025 учебный год – 1 лист.

Врио ректора,

первый проректор Т.Р. Змызгова

Общежитие, Куртамыш, ул.
Студенческая, 2а

по
ка

за
те

ль
, н

ат
.

(н
ор

ма
ти

в)
*

та
ри

ф
, р

уб
.*

*

су
мм

а,
  р

уб
.

К
оэ

ф
ф

иц
ие

нт
 п

он
иж

ен
ия

К
оэ

ф
ф

иц
ие

нт

со
ци

ал
ьн

ой

за
щ

ищ
ен

но
ст

и

И
то

го
 в

 м
ес

яц
 с

ок

ру
гл

ен
ие

м,
 р

уб
.

К
ол

ич
ес

тв
о

ме
ся

це
в

И
то

го
 за

 у
че

бн
ы

й
го

д
с

ок
ру

гл
ен

ие
м,

 р
уб

.

по
ка

за
те

ль
, н

ат
.

та
ри

ф
, р

уб
.

су
мм

а,
  р

уб
.

К
оэ

ф
ф

иц
ие

нт
 п

он
иж

ен
ия

К
оэ

ф
ф

иц
ие

нт

со
ци

ал
ьн

ой

за
щ

ищ
ен

но
ст

и

И
то

го
 в

 м
ес

яц
 с

ок

ру
гл

ен
ие

м,
 р

уб
.

К
ол

ич
ес

тв
о

ме
ся

це
в

И
то

го
 за

 у
че

бн
ы

й
го

д
с

ок
ру

гл
ен

ие
м,

 р
уб

.

по
ка

за
те

ль
, н

ат
.

та
ри

ф
, р

уб
.

су
мм

а,
  р

уб
.

К
оэ

ф
ф

иц
ие

нт
 п

он
иж

ен
ия

К
оэ

ф
ф

иц
ие

нт

со
ци

ал
ьн

ой

за
щ

ищ
ен

но
ст

и

И
то

го
 в

 м
ес

яц
 с

ок

ру
гл

ен
ие

м,
 р

уб
.

К
ол

ич
ес

тв
о

ме
ся

це
в

И
то

го
 за

 у
че

бн
ы

й
го

д
с

ок
ру

гл
ен

ие
м,

 р
уб

.

1. Наём 17,2 5,53 95,116 8,6 5,53 47,558 5,733 5,53 31,7053333

Коэффициент понижения 1 1 1

Итого наём 95,116 1 1 95 10 950 47,558 1 1 48 10 480 31,7053333 1 1 32 10 320

2. Электроэнергия 154,8 3,13 484,524 96 3,13 300,48 74,3 3,13 232,559

Коэффициент понижения 1,0 !!! 1 1 1

Итого электроэнергия 484,524 1 1 485 10 4850 300,48 1 1 300 10 3000 232,559 1 1 233 10 2330

3. Теплоэнергия, норматив 12 мес. 0,01865 5719,21 1834,608184 0,01865 5719,21 917,3040919 0,01865 5719,21 611,536061

Коэффициет понижения 1 1 1

Итого теплоэнергия 1834,608184 1 1 1835 10 18350 917,3040919 1 1 917 10 9170 611,536061 1 1 612 10 6120

4. Холодное  водоснабжение 3,41 81,98 279,5518 3,41 81,98 279,5518 3,41 81,98 279,5518

Коэффициент понижения 1 1 1

Итого холодное водоснабжение 279,5518 1 1 280 10 2800 279,5518 1 1 280 10 2800 279,5518 1 1 280 10 2800

5. Водоотведение 4,86 71,09 345,4974 4,86 71,09 345,4974 4,86 71,09 345,4974

Коэффициет понижения 1 1 1

Итого водотведение 345,4974 1 1 345 10 3450 345,4974 1 1 345 10 3450 345,4974 1 1 345 10 3450

6. Газоснабжение 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Коэффициент понижения 1 1 1

Итого газоснабжение 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Горячее  водоснабжение 1 319,26 319,26 1 319,26 319,26 1 319,26 319,26

7.1 по компоненту холодная вода 1 0 0 1 0 0 1 0 0

7.2 по компоненту электроэнергия
(подогрев бойлера) 102 3,13 319,26 102 3,13 319,26 102 3,13 319,26

Коэффициент понижения 1 1 1

Итого горячее водоснабжение 319,26 1 1 319 10 3190 319,26 1 1 319 10 3190 319,26 1 1 319 10 3190

8. ТКО 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Коэффициент понижения 1 1 1

Итого ТКО 0 1 1 0 10 0 0 1 1 0 10 0 0 1 1 0 10 0

Всего плата за общежитие, в том числе: 3358,557384 3359 33590 2209,651292 2209 22090 1820,109595 1821 18210

  за наем 950 480 320

 за коммунальные услуги 32640 21610 17890

Исполнитель: Бутенко Т.А.
12.09.2024

Приложение № 5 к приказу
Во изменение приказа от 27.08.2024 № 02.01-359/01 "Об оплате за проживание

в общежитии Куртамышского филиала КГУ для студентов очной формы
обучения "КПК""

от ___________ _______№ ______________

Уточненный расчет  платы за проживание студентов ГБПОУ "Курганский педагогический колледж" в общежитии филиала КГУ в г. Куртамыш на 2024-2025 учебный год

Средняя площадь жилых комнат 17,2 кв. м Таблица 5

Виды услуг

Количество проживающих, человек
1 2 3